
DO/S S151
08/08/2022
431460-2022-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:431460-2022:TEXT:ES:HTML

España-Granada: Gas natural
2022/S 151-431460

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Delegación Territorial de Igualdad, Políticas Sociales y Conciliación
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: c/ Ancha de Gracia, 6
Localidad: Granada
Código NUTS: ES614 Granada
Código postal: 18002
País: España
Persona de contacto: ANDRÉS MERLO RODRÍGUEZ
Correo electrónico: andres.merlo@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 958001602
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-
contratante/detalle/DTEDIPSC04.html?organismo=DTEDIPSC

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina regional o local

I.5) Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro de gas natural para las instalaciones del Centro Residencial para Personas Mayores de Armilla
Número de referencia: CONTR 2022/79051

II.1.2) Código CPV principal
09123000 Gas natural

II.1.3) Tipo de contrato

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:andres.merlo@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/DTEDIPSC04.html?organismo=DTEDIPSC
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante/detalle/DTEDIPSC04.html?organismo=DTEDIPSC
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action


DO/S S151
08/08/2022
431460-2022-ES

2 / 4

Suministros

II.1.4) Breve descripción:
El objeto del contrato consiste el suministro de gas natural para las instalaciones del Centro Residencial para 
las Personas Mayores de Armilla (Granada), de acuerdo con las condiciones técnicas establecidas en el Pliego 
de Prescripciones Técnicas.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 394 942.68 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES614 Granada
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
CENTRO RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES DE ARMILLA
Calle San Miguel, 112 - 18100 Armilla (Granada).

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro de gas natural para las instalaciones del Centro Residencial para las Personas Mayores de Armilla 
(Granada), de acuerdo con las condiciones técnicas establecidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 394 942.68 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones:
Podrá ser objeto de prórroga por un plazo de hasta 12 meses.

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.1) Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la inscripción en un 
registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones:

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S151
08/08/2022
431460-2022-ES

3 / 4

Los licitadores deberán ser personas jurídicas que figuren inscritas como comercializadoras de gas natural en 
el Registro Administrativo del Ministerio competente en materia de Energía y estar autorizados para actuar en 
el ámbito territorial donde se ubica la sede de la Residencia de Mayores de Armilla (Granada).
Para ello, y en virtud del artículo 80 de la Ley de Hidrocarburos, deberán aparecer en el último listado 
actualizado de comercializadoras de gas natural publicado en la página web de la Comisión Nacional de los 
Mercados y la Competencia.

III.1.2) Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.2) Condiciones relativas al contrato

III.2.2) Condiciones de ejecución del contrato:
Las condiciones vienen establecidas en los pliegos de contratación.

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 16/09/2022
Hora local: 19:59

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.6) Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 2 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 27/09/2022
Hora local: 09:30

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.2) Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se aceptará la facturación electrónica

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S151
08/08/2022
431460-2022-ES

4 / 4

Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia
Dirección postal: c/ Barcelona 4-6
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
País: España
Correo electrónico: tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671530856/+34 671530853
Fax:  +34 955515041
Dirección de internet: https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/
tarc.html

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
03/08/2022

08/08/2022 S151
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html
https://juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html

		2022-08-08T06:05:45+0200
	ARHS SPIKESEED 749e624ae1ca5a8f478cc9d6a1fd16251adf842c




